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Socialdepartementet 
103 33 Stockholm 

Yttrande över Jämställt föräldraskap och goda 
uppväxtvillkor för barn – en modell för 
föräldraförsäkringen (SOU 2017:101) samt förslag 
enligt bilaga. 
Myndigheten för delaktighet arbetar för ett samhälle där alla kan vara 
delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar 
följande yttrande. 

Sammanfattning 
Myndigheten för delaktighet (MFD) vill att utredningen utvecklar och 
förtydligar hur den minskade flexibiliteten i föräldraförsäkringen som innebär 
att föräldrar inte kan spara dagar till senare i barnets liv, ska undvika att bli 
negativt för barn med särskilda behov, samt förtydliga på vilket sätt 
utredningen menar att t.ex. socialtjänsten och hälso- och sjukvården ska 
kunna träda in och täcka dessa behov. 

Myndighetens synpunkter 
MFD är positiva till en modell för föräldraförsäkringen som bidrar till ett 
jämställt föräldraskap och goda uppväxtvillkor för barn.  

MFD anser dock att den ökade jämställdheten och de goda uppväxtvillkoren 
som modellen förväntas medföra även måste gälla för föräldrar till och barn 
med särskilda behov, exempelvis i form av en funktionsnedsättning. Föräldrar 
till barn med bland annat intellektuell funktionsnedsättning behöver planera 
så att de kan ta ut ledighet vid skollov när föräldrar till barn i motsvarande 
ålder inte längre förväntas behöva vara lediga.  

I förslaget konsekvensbeskrivning under avsnitt 9.2.2 Barnets bästa och rätt 
till sina föräldrar (s.669) uppmärksammar utredningen att den minskade 
flexibiliteten i den nya modellen för föräldrapenning kan vara en nackdel för 
barn med särskilda behov tex i form av en funktionsnedsättning eller en 
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sjukdom men anser att andra system i samhället, såsom t.ex. socialtjänsten 
och hälso- och sjukvården kan träda in och tillgodose delar av detta behov.  

MFD vill att utredningen utvecklar och förtydligar hur den minskade 
flexibiliteten ska undvika att bli negativt för barn med särskilda behov, samt 
förtydliga på vilket sätt utredningen menar att t.ex. socialtjänsten och hälso- 
och sjukvården ska kunna träda in i dessa fall. 

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har t.f. generaldirektör Åse-Marie 
Linderö (beslutande), avdelningschef Emelie Lindahl och utredare Romina 
Ramos (föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet

Åse-Marie Linderö Romina Ramos  
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